
S T A T E N V O O R S T E L

Datum          : 28 november 2005 Nummer PS : PS2005REG09
Dienst/sector          : Griffie Commissie  : REG
Registratienummer : 2005PSU000124i Portefeuillehouder : Ekkers

Titel : Voorlopige dekking garantstelling ecoduct N237

Inhoudsopgave

Ontwerpbesluit pag. 3

Toelichting pag. 1

Bijlage(n): 2

Inleiding

Tijdens de algemene beschouwingen over de begroting 2006, op 7 november 2005, besloot u niet in te
stemmen met de vorming van een voorziening kosten grondverwerving ecoduct N237 voor een bedrag
van € 5,3 miljoen, maar eerst hierover een discussie en afweging te houden in de commissie Ruimte en
Groen.
De commissie Ruimte en Groen heeft zich op 28 november gebogen over een voorstel van haar
voorzitter om als tijdelijke maatregel toch een voorziening te vormen. De commissie concludeerde dat
er in ieder geval een technische oplossing moet worden gevonden, waar ook de accountant mee kan
instemmen.
De eerste voorkeur van de commissie ging uit naar het aanpassen van de risicoparagraaf. Probleem is
dat dit technisch niet kan omdat het hier geen risico betreft, maar een – vooralsnog – onvoldoende
financiële dekking. Zolang er nog geen financiële dekking is gevonden zal op grond van de
accountancy regels (BBV) een voorziening getroffen moeten worden. Deze voorziening ad 5,3 miljoen
zal ten laste gebracht dienen te worden van exploitatierekening 2005.

De commissie stelt u, na deze discussie, voor tijdelijk een voorziening te treffen ter dekking van de
genoemde garantstelling ter grootte van €5,3 miljoen.



PS2005REG09 - 2 -



PS2005REG09 - 3 -

 Besluit

Besluit van 12 december 2005
tot het instellen van een voorziening voor de garantstelling voor het ecoduct N237

Provinciale staten van Utrecht;

Op het voorstel van de statencommissie REG, nummer 2005REG99;

Gelezen;
Het amendement op de begroting 2006, betreffende de garantstelling ecoduct over de N237, van de
vergadering van Provinciale Staten van 7 november 2005,

Overwegende;
- Dat de Staten de besluitvorming over de definitieve dekking van de garantstelling hebben

uitgesteld totdat een nadere discussie en afweging heeft plaatsgevonden met betrekking tot de
financiële afspraken zoals opgenomen in de Intentieverklaring Hart van de Heuvelrug, mede in
relatie tot de toekomstige bestemming van vliegveld Soesterberg.

- Dat er nu een tijdelijke maatregel moet worden getroffen ter dekking van deze verplichting.

Besluiten:

� ARTIKEL 1

Voor de voorlopige dekking van de garantstelling ecoduct over de N237 als tijdelijke maatregel in de
jaarrekening 2005 ten laste van de programmarekening een voorziening te vormen van € 5,3 miljoen.

� ARTIKEL 2

Wanneer een definitieve dekking van de garantstelling is gevonden én is geformaliseerd,
bovengenoemde voorziening weer vrij te laten vallen ten gunste van de programmarekening.

voorzitter,

griffier,



PS2005REG09 - 4 -



PS2005REG09 - 5 -

 Toelichting
Aan Provinciale Staten,

Argumenten
De financiële verplichting moet tijdelijk worden afgedekt in afwachting van een definitieve oplossing
terzake.

Financiën
In de jaarrekening wordt de garantstelling van € 5,3 miljoen afgedekt via een voorziening.

Gedeputeerde staten,

voorzitter, Mr B. Staal

secretaris, Drs. H.H. Sietsma


